

				課長	係長等	審査	設計

令和 02 年度 設計積算書表紙 ( 当初 )

設計書番号	年度 02	課・事業所 0141	班 40	連番 0003	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事業所名	横須賀市環境政策部						
(工事・業務)名	千代ヶ崎砲台跡整備工事						
(工事・業務)箇所	横須賀市西浦賀6丁目17番1ほか						
(河川・路線・区域)名	千代ヶ崎砲台跡						
単価採用地区名	横須賀						
事業区分	国費						
起案・決裁	起案日 令和 年 月 日		決裁日 令和 年 月 日				
工期	150 日間						
設計金額	( 円 )						
	51,205,000 円						
設計概要							
(起工・変更)理由							

令和 02 年度 設計積算書表紙 ( 当初 )

<支出科目>

款	11 教育費
項	08 社会教育費
目	03 文化財保護費
節	15 工事請負費
細節	01 工事請負費 (建設)

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区分 1	
	区分 2	
	区分 3	
	区分 4	
	区分 5	
	区分 6	
	区分 7	
	区分 8	
	区分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1) or (b2)	備 考
		前回変更請負額(b2)				
本工事費	51,205,000					
工事価格	46,550,000					
消費税等相当額	4,655,000					

最低制限価格 45,898,600円  
(税抜 41,726,000円)

令和 02 年度 積算諸条件調書( 当初 )

経費等情報	主たる工種	公園工事		
	施工地域・工事場所区分	補正無し		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正(上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分	計上しない		
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和02年8月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和02年8月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B	93	人日	
	足場工 敷鉄板賃料 供用日数	30	日	
	仮設道路設置工 敷鉄板賃料 供用日数	115	日	

(その他情報欄)

# 本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
基盤整備			1	式		22,786,790	
遺構保存整備工			1	式		22,786,790	
雨水流入防止工			1	式		777,582	第 0001 号 内訳書
法面保護工			1	式		7,894,597	第 0002 号 内訳書
管理施設工			1	式		5,279,608	第 0003 号 内訳書
説明施設工			1	式		1,528,000	第 0004 号 内訳書
撤去工			1	式		225,000	第 0005 号 内訳書
仮設工			1	式		7,082,003	第 0006 号 内訳書
直接工事費計			1	式		22,786,790	
共通仮設費計			1	式		6,744,120	
運搬費			1	式		2,176,200	第 0910 号 内訳書
準備費			1	式		2,409,920	第 0915 号 内訳書

# 本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費 (率分)			1	式		2,158,000	【千円止】
純工事費			1	式		29,530,910	
現場管理費			1	式		10,075,000	【千円止】
工事原価			1	式		39,605,910	
一般管理費等			1	式		6,949,192	
スクラップ評価額			1	式		-3,631	第 0985 号 内訳書
工事価格			1	式		46,550,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額			1	式		4,655,000	
本工事費計			1	式		51,205,000	

第0001号 内訳書  
雨水流入防止工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0020) 盛土工	1	式	756,330	756,330	第0001号下内
(AMA0030) 排水工	1	式	21,252	21,252	第0002号下内
合 計				777,582	

第0002号 内訳書  
法面保護工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0040) 法面整形工	1	式	1,417,545	1,417,545	第0003号下内
(AMA0200) 植生機材吹付	1	式	2,374,050	2,374,050	第0004号下内
(AMA0210) ネット張り工	1	式	551,250	551,250	第0005号下内
(AMA0070) 張芝工	1	式	1,736,646	1,736,646	第0006号下内
(AMA0060) 掘削工	1	式	913,904	913,904	第0007号下内
(AMA0080) 残土等運搬処分	1	式	901,202	901,202	第0008号下内
合 計				7,894,597	

第0003号 内訳書  
管理施設工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0090) 堀井戸転落防止蓋	1	式	269,800	269,800	第0009号下内
(AMA0100) 交通路階段手摺	1	式	623,000	623,000	第0010号下内
(AMA0150) 砲座及び露天空間侵入防止柵基礎工	1	式	2,520,448	2,520,448	第0011号下内
(AMA0170) グレーチング蓋(1)	1	式	1,620,000	1,620,000	第0012号下内
(AMA0180) グレーチング蓋(2)	1	式	182,000	182,000	第0013号下内
(AMA0050) ネットフェンス門扉	1	式	64,360	64,360	第0014号下内
合 計				5,279,608	

第0004号 内訳書  
説明施設工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0130) 総合説明板	1	式	1,528,000	1,528,000	第0015号下内
合 計				1,528,000	

第0005号 内訳書  
撤去工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0120) 既設ネットフェンス撤去	1	式	225,000	225,000	第0016号下内
合 計				225,000	

第0006号 内訳書  
仮設工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0190) 足場工	1	式	2,887,022	2,887,022	第0017号下内
(AMA0140) 仮設道路設置工	1	式	2,939,481	2,939,481	第0018号下内
(AMA0250) 交通管理工	1	式	1,255,500	1,255,500	第0019号下内
合 計				7,082,003	

第0910号 内訳書  
運搬費

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0220) 仮設材運搬費	1	式	2,176,200	2,176,200	第0020号下内
合 計				2,176,200	

第0915号 内訳書  
準備費

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 支障木伐採・運搬・処分	1	式	2,409,920	2,409,920	第0021号下内
合 計				2,409,920	

第0985号 内訳書  
スクラップ評価額

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0410) スクラップ鉄くず ヘビーH2	1	式	3,631	3,631	
合 計				3,631	

第0001号 下位内訳書  
AMA0020 盛土工

1 式 当り  
適用年版 T0208  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0010) 客土	51	m3	14,830	756,330	第0001号単価表
合 計				756,330	
	1	式	当り	756,330	円/式

第0002号 下位内訳書  
AMA0030 排水工

1 式 当り  
適用年版 T0208  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB222770) 暗渠排水管 J01=据付, J02=波状管及び網状 管, J03=50~150mm, J04=要, J05=全ての費 用	23	m	924	21,252	第0010号単価表
合 計				21,252	
	1	式	当り	21,252	円/式

第0003号 下位内訳書  
AMA0040 法面整形工

1 式 当り  
適用年版 T0208  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB220010) 法面整形 J01=切土部, J03=有り, J04=埴質土、砂 及び砂質土、粘性土	981	m2	1,445	1,417,545	第0011号単価表
合 計				1,417,545	
	1	式	当り	1,417,545	円/式

第0004号 下位内訳書  
 AMA0200 植生機材吹付

1 式 当り  
 適用年版 T0208  
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0400) 植生機材吹付 ラス張り工無し、種子無し	735	m2	3,230	2,374,050	
合 計				2,374,050	
	1	式	当り	2,374,050	円/式

第0005号 下位内訳書  
 AMA0210 ネット張り工

1 式 当り  
 適用年版 T0208  
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB810880) 繊維ネット工					第0012号単価表
J01=500m2以上1000m2未満, J02=無, J03=無	735	m2	750	551,250	
合 計				551,250	
	1	式	当り	551,250	円/式

第0006号 下位内訳書  
 AMA0070 張芝工

1 式 当り  
 適用年版 T0208  
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB610050) 公園植栽 張芝工					第0013号単価表
J01=野芝, J02=ハ ク張, J03=m2/100m2, J04=有, J05=無	1,201	m2	1,446	1,736,646	
合 計				1,736,646	
	1	式	当り	1,736,646	円/式

第0007号 下位内訳書  
AMA0060 掘削工

1 式 当り  
適用年版 T0208

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210100) 掘削					第0014号単価表
J01=土砂, J02=現場制約あり	77	m3	5,591	430,507	
(CB211110) 人肩運搬(積込み～運搬～取卸し)土・石					第0015号単価表
J01=土砂, J02=40m以下	36	m3	5,591	201,276	
(CB211110) 人肩運搬(積込み～運搬～取卸し)土・石					第0016号単価表
J01=土砂, J02=60m以下	41	m3	6,881	282,121	
合 計				913,904	
	1	式	当り	913,904	円/式

第0008号 下位内訳書  
AMA0080 残土等運搬処分

1 式 当り  
適用年版 T0208  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210110) 土砂等運搬					第0017号単価表
J01=現場制約あり, J02=人力, J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J18=10.5km以下	77	m3	5,269	405,713	
(UZA000330) 建設発生土処分費(確認処分) 2t車(昼間:地山)					T
	77	m3	6,300	485,100	
(CB211160) 小車運搬(積込み～運搬～取卸し)メント等					第0018号単価表
J01=40m以下	0.09	t	2,151	193	Co殻場内運搬
(CB211160) 小車運搬(積込み～運搬～取卸し)メント等					第0019号単価表
J01=60m以下	0.6	t	2,581	1,548	石蓋運搬
(CB211160) 小車運搬(積込み～運搬～取卸し)メント等					第0020号単価表
J01=100m以下	0.1	t	3,871	387	鉄蓋運搬
(CB010410) 現場発生品・支給品運搬					第0021号単価表
J01=クレーン装置付2t級2t吊, J02=14.0km以下, J03=0.2t超0.3t以下	1	回	8,261	8,261	
合 計				901,202	
	1	式	当り	901,202	円/式

第0009号 下位内訳書  
AMA0090 堀井戸転落防止蓋

1 式 当り  
適用年版 T0208  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0030) 堀井戸転落防止蓋					
	1	基	269,800	269,800	
合 計				269,800	
	1	式	当り	269,800	円/式

第0010号 下位内訳書  
AMA0100 交通路階段手摺

1 式 当り  
適用年版 T0208  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0040) 交通路階段手摺	1	式	623,000	623,000	
合 計				623,000	
	1	式	当り	623,000	円/式

第0011号 下位内訳書  
AMA0150 砲座及び露天空間侵入防止柵基礎工

1 式 当り  
適用年版 T0208  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0040) 砲座及び露天空間侵入防止柵基礎工	388	m	6,496	2,520,448	第0022号単価表
合 計				2,520,448	
	1	式	当り	2,520,448	円/式

第0012号 下位内訳書  
AMA0170 グレーチング蓋 (1)

1 式 当り  
適用年版 T0208  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0140) グレーチング蓋 (1) 設置	12	箇所	135,000	1,620,000	第0030号単価表
合 計				1,620,000	
	1	式	当り	1,620,000	円/式

第0013号 下位内訳書  
AMA0180 グレーチング蓋 (2)

1 式 当り  
適用年版 T0208  
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0150) グレーチング蓋 (2) 設置					第0031号単価表
	1	箇所	182,000	182,000	
合 計				182,000	
	1	式	当り	182,000	円/式

第0014号 下位内訳書  
AMA0050 ネットフェンス門扉

1 式 当り  
適用年版 T0208  
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0200) ネットフェンス門扉設置工					第0032号単価表
	1	基	64,360	64,360	
合 計				64,360	
	1	式	当り	64,360	円/式

第0015号 下位内訳書  
AMA0130 総合説明板

1 式 当り  
適用年版 T0208  
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0160) 総合説明板					第0034号単価表
	1	基	1,528,000	1,528,000	
合 計				1,528,000	
	1	式	当り	1,528,000	円/式

第0016号 下位内訳書  
AMA0120 既設ネットフェンス撤去

1 式 当り  
適用年版 T0208

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0230) 基礎コンクリート撤去	5	箇所	15,000	75,000	第0035号単価表
(SJ0240) ネットフェンス撤去	10	m	15,000	150,000	第0036号単価表
合 計				225,000	
	1	式	当り	225,000	円/式

第0017号 下位内訳書  
AMA0190 足場工

1 式 当り  
適用年版 T0208

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB252110) 足場工	658	掛m2	4,159	2,736,622	第0037号単価表
J01=単管足場, J02=必要, J03=標準(1.0)					
(SJ0050) 土木シート敷設	165	m2	634	104,610	第0038号単価表
(WB253610) 敷鉄板設置・撤去	60	m2	358	21,480	第0040号単価表
J01=設置・撤去					
(D251930) 敷鉄板賃料	13	枚	1,870	24,310	第0042号単価表
J01=22×1,524×3,048, J02=供用日 数1~90日, J03=30 日, J04=有, J05=無, J06=t/枚					
合 計				2,887,022	
	1	式	当り	2,887,022	円/式

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB253610) 敷鉄板設置・撤去					第0040号単価表
J01=設置・撤去	981	m2	358	351,198	
(D251930) 敷鉄板賃料					第0043号単価表
J01=22×1,524×3,048, J02=供用日 数91~180日, J03=115 日, J04=有, J05=無, J06=t/枚	211	枚	5,185	1,094,035	
(SJ0220) 路盤材敷設					第0044号単価表
	649	m2	743	482,207	
(SJ0050) 土木シート敷設					第0038号単価表
	701	m2	634	444,434	
(CB210020) 積込(トース)					第0046号単価表
J01=土砂, J02=小規模(標準)	64	m3	985	63,040	
(CB210110) 土砂等運搬					第0047号単価表
J01=小規模, J02=ハック山積0.28m3(平 積0.2m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土 含む), J04=有り, J14=12.0km以下	64	m3	2,982	190,848	
(Z132597040) 廃材処理料(東部地区)・ 路盤材(上層・下層)					T
	64	m3	4,400	281,600	
(UZA000380) 産業廃棄物処分費 廃プラスチック類					T
	391	kg	60	23,460	土木シート処分
(CB010410) 現場発生品・支給品運搬					第0048号単価表
J01=クレーン装置付2t級2t吊, J02=14.0km以 下, J03=0.3t超0.5t以下	1	回	8,659	8,659	
合 計				2,939,481	
	1	式	当り	2,939,481	円/式

第0019号 下位内訳書  
AMA0250 交通管理工

1 式 当り  
適用年版 T0208

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B	93	人日	13,500	1,255,500	第0049号単価表
合 計				1,255,500	
	1	式	当り	1,255,500	円/式

第0020号 下位内訳書  
AMA0220 仮設材運搬費

1 式 当り  
適用年版 T0208

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(D010020) 仮設材等の運搬(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄)	186	t	4,350	809,100	第0050号単価表 1 現場管理費・一般管理 費の対象
J01=関東・中部・近畿, J02=8.5 km, J03=km, J04=12m以内, J05=各種(実数入 力), J06=0, J07=無, J08=円/t					
(WB010030) 仮設材等の積込み取卸し費	186	t	1,500	279,000	第0051号単価表 1 現場管理費・一般管理 費の対象
J01=積込み、取卸し(片道分)					
(D010020) 仮設材等の運搬(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄)	186	t	4,350	809,100	第0050号単価表 1 現場管理費、一般管理 費の対象
J01=関東・中部・近畿, J02=8.5 km, J03=km, J04=12m以内, J05=各種(実数入 力), J06=0, J07=無, J08=円/t					
(WB010030) 仮設材等の積込み取卸し費	186	t	1,500	279,000	第0051号単価表 1 現場管理費、一般管理 費の対象
J01=積込み、取卸し(片道分)					
合 計				2,176,200	
	1	式	当り	2,176,200	円/式

第0021号 下位内訳書  
 AMA0010 支障木伐採・運搬・処分

1 式 当り  
 適用年版 T0208

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0200) 樹木伐採	1	式	1,710,000	1,710,000	1 現場管理費、一般管理費の対象
(TJ0300) トラック2t積み 5.0km	10	回	6,913	69,130	1 現場管理費、一般管理費の対象
(Z132630855) 建設木くず(三浦半島地区) 刈草	1.3	t	41,500	53,950	T
(Z132630865) 建設木くず(三浦半島地区) 枝・葉	9.2	t	26,500	243,800	T
(Z132630875) 建設木くず(三浦半島地区) 幹部	9.2	t	36,200	333,040	T
合 計				2,409,920	
	1	式	当り	2,409,920	円/式